
PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
CURATIVOS ESPECIAIS.MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 
DE NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, convoca os 
representantes legais das empresas: CIRUR-
GICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA / 
02.800.122/0001-98, CRM COMERCIAL LTDA 
ME / 04.679.119/0001-93 e DENTALMED 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA / 
16.826.043/0001-60 para negociação dos Itens 
07 e 11 do Anexo I do Edital, referente às amos-
tras reprovadas e não apresentadas. A sessão dar-
-se-á no dia 18/09/2019 às 08h30min. Macaíba/
RN, 16/09/2019. Pregoeiro / PMM.
..........................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 068/2019, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FUTURA E 
EVENTUAL DE FORMA PARCELADA DE MA-
TERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, NECESSÁ-
RIO PARA USO DAS UNIDADES ADMINIS-
TRATIVAS DE RESPONSABILIDADE DESTA 
PREFEITURA E SEUS ÓRGÃOS. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 30/09/2019 às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis através do site: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Ma-
caíba/RN, 16/09/2019. Pregoeiro/PMM.
..........................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço por item, Processo 
Licitatório Nº. 069/2019, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTO 
PERMANENTE HOSPITALAR. A sessão pública 
dar-se-á no dia 01/10/2019 às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.macai-
ba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaí-
ba/RN, 16/09/2019. Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: MARIA POLYANNA DE OLIVEI-
RA CADETE. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA OFERTA DE 
OFICINAS DE HABILIDADES E CONVIVÊN-
CIA SOCIAL. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
046/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CON-
TRATANTE. MARIA POLYANA DE OLIVEIRA 
CADETE P/ CONTRATADO. 
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: LR TRANSPORTE LTDA - ME. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS DE 
TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VI-
GENCIA: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. 
RICARDO ALEXANDRE COSTA DA SILVA P/ 
CONTRATADO. 
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: MS LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA EPP. OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS 
E FUTUROS DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS COM 
MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
053/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SIL-
VA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE P/ 

CONTRATANTE. KALEANDRO DA SILVA MO-
REIRA P/ CONTRATADO. 
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: TERRA DOURADA LOCAÇÕES 
LTDA ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, 
MICRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VI-
GÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. AMA-
RILDO ARAÚJO DE LIMA P/ CONTRATADO. 
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: TERRA DOU-
RADA LOCAÇÕES LTDA ME. OBJETO: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EVENTUAIS E FUTUROS DE TRANSPORTE 
DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS 
E VANS COM MOTORISTAS DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL. VIGENCIA: 12 (DOZE) 
MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 
57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 053/2018. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE 
OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. AMARILDO 
ARAÚJO DE LIMA P/ CONTRATADO. 

PORTARIA Nº 004/2019.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O SECRETÁTIO DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1857/2018.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA, Prefeito do Município, inscrito na Ma-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0322 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 16 de setembro de 2019

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATOS



ANO II – N° 0322 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 16 de setembro de 20192

trícula nº 1102222, 03 (três) diárias para custear as 
despesas com alimentação, locomoção e estadia, du-
rante sua permanência na Cidade do Rio de Janeiro/
RJ, nos dias 22 a 25 de setembro de 2019, para par-
ticipar do Seminário Nacional Zênite: Responsabili-
dade dos agentes e as alterações da LINDB, rescisão 
do contrato e aplicação de sanções.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba – RN, 16 de setembro de 2019.

Valdério Barbosa Vieira
Secretário de Administração e Finanças

...................................................................................
PORTARIA Nº 358/2019.

NOMEIA COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIA-
ÇÃO  PARA ANÁLISE E EMISSÃO DE PARE-
CER NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no 
uso de suas atribuições legais, de conformidade com 
a Lei Orgânica Municipal,
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear membros para compor a Comissão 
Técnica de Avaliação para análise e emissão de Pa-
recer nos Processos Administrativos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 
01 (um) ano.

Art. 2º - Para compor o colegiado acima menciona-
do são nomeados os Servidores Públicos Municipais 
a seguir: 

Carlos Frank 
Prudêncio Bezerra

Farmaceutico PRESIDENTE

Mayra Beatriz 
Costa Medeiros

Enfermeira MEMBRO

Laura Cristina De 
Carvalho Zaglout 

Bezerra

Fisioterapeuta MEMBRO

Renata Dutra 
Simplicio

Gestora De Saúde MEMBRO

Sérgio Ricardo De 
Medeiros Siqueira

Chefe Da 
Odontologia

MEMBRO

Art. 3º - A emissão dos pareceres técnicos deverão 
ser assinados no mínimo por 02 (dois) membros da 
referida Comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 915/2013, de 01 de novembro 
de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
        

Macaíba/RN, 16 de setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 361/2019. 

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. SÉRGIO CUNHA LIMA BE-

ZERRA, Secretário Para Integração da Região Me-
tropolitana, inscrito na Matrícula nº 1102230, 03 
(três) diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadia, durante sua permanên-
cia na Cidade do Rio de Janeiro/RJ, nos dias 22 a 25 
de setembro de 2019, para participar do Seminário 
Nacional Zênite: Responsabilidade dos agentes e as 
alterações da LINDB, rescisão do contrato e aplica-
ção de sanções.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba – RN, 16 de setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 362/2019.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, no uso de suas atribuições legais, em conformi-
dade com o Decreto Municipal nº 1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. ADAUTO EVANGELISTA 
NETO, Procurador Geral do Município, inscrito na 
Matrícula nº 98027, 03 (três) diárias para custear as 
despesas com alimentação, locomoção e estadia, du-
rante sua permanência na Cidade do Rio de Janeiro/
RJ, nos dias 22 a 25 de setembro de 2019, para par-
ticipar do Seminário Nacional Zênite: Responsabili-
dade dos agentes e as alterações da LINDB, rescisão 
do contrato e aplicação de sanções.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Macaíba – RN, 16 de setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 363/2019.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, no uso de suas atribuições legais, em conformi-
dade com o Decreto Municipal nº 1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. VALDÉRIO BARBOSA VIEI-
RA, Secretário Municipal de Administração e Fi-
nanças, inscrito na Matrícula nº 96547, 03 (três) 
diárias para custear as despesas com alimentação, 
locomoção e estadia, durante sua permanência na 
Cidade do Rio de Janeiro/RJ, nos dias 22 a 25 de 
setembro de 2019, para participar do Seminário Na-
cional Zênite: Responsabilidade dos agentes e as al-
terações da LINDB, rescisão do contrato e aplicação 
de sanções.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 16 de setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 364/2019.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, no uso de suas atribuições legais, em conformi-
dade com o Decreto Municipal nº 1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA, Pregoeiro Oficial, inscrito na Matrícula nº 
97900, 03 (três) diárias para custear as despesas 
com alimentação, locomoção e estadia, durante sua 
permanência na Cidade do Rio de Janeiro/RJ, nos 
dias 22 a 25 de setembro de 2019, para participar 
do Seminário Nacional Zênite: Responsabilidade 
dos agentes e as alterações da LINDB, rescisão do 
contrato e aplicação de sanções.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 16 de setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CAMISE-
TAS.MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da sessão do processo em comento. Empresas 
vencedoras e habilitadas: LM SERVGRAFICA E 
COPIADORA LTDA - ME / 07.805.649/0001-29, 
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME / 
11.886.312/0001-60 e UZE BRINDES E UNIFOR-
MES LTDA / 15.348.142/0001-11. Macaíba/RN, 
16/09/2019. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro 
/ PMM. 

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.659/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO PARA 
SERVIÇOS DE MÁQUINAS PESADAS, DESTI-
NADAS À MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E 
RECUPERAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE ESTRADAS VICINAIS, RURAIS DE EX-
PANSÃO URBANA E DE EVENTUAIS RUAS 
URBANAS AINDA NÃO PAVIMENTADAS, 
ABERTURA DE VIAS PÚBLICAS EM GERAL E 
MANUTENÇÃO, BEM COMO PARA O TRANS-
PORTE DE MATERIAIS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

RESULTADO

TERMOS



ANO II – N° 0322 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 16 de setembro de 2019 3

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne à interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

PINHEIRO & ROCHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA / 27.232.729/0001-40, saiu vencedora no 
item: 03 – R$ 7.500,00; e,
MANOEL DIEGO MARTINS MENDES / 
06.142.097/0001-53, saiu vencedora no item: 
5.490,00.

Encaminho o processo ao Secretário Municipal de 
Infraestrutura para deliberação superior.

Macaíba/RN, 16 de setembro de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.659/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-

TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO PARA 
SERVIÇOS DE MÁQUINAS PESADAS, DESTI-
NADAS À MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E 
RECUPERAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE ESTRADAS VICINAIS, RURAIS DE EX-
PANSÃO URBANA E DE EVENTUAIS RUAS 
URBANAS AINDA NÃO PAVIMENTADAS, 
ABERTURA DE VIAS PÚBLICAS EM GERAL E 
MANUTENÇÃO, BEM COMO PARA O TRANS-
PORTE DE MATERIAIS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 

XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

PINHEIRO & ROCHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA / 27.232.729/0001-40, saiu vencedora no 
item: 03 – R$ 7.500,00; e,
MANOEL DIEGO MARTINS MENDES / 
06.142.097/0001-53, saiu vencedora no item: 
5.490,00.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 16 de Setembro de 2019.

Nilton Fontes Barreto Filho
Secretário Municipal de Infraestrutura


